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Fogynak a nappalok, nyúlnak az esték,
teli pöndörödő levelekkel a fák,
mintha kispriccelt volna a festék,
oly sokszinü lett ez az őszi világ.
És mintha a bőrön ecset kaparászna
arcunk kipirul, belekékül a szánk,
egy piktor az ősz, és nincs neki vászna,
szineket ken ezért maszatolva miránk.
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VÁROSNAPI ÜNNEPSÉG 2023

Az alábbiakban Eőry Dénes polgármester ünnepi beszédét és dr. Vitályos Eszter országgyűlési képviselő visegrádiaknak írt 
köszöntőjét olvashatják:

Tisztelt Hölgyeim és Uraim! Kedves Visegrádiak!

Szeretettel köszöntöm Önöket Városnapi ünnepségünkön!

Az idei, 2023-as esztendő kiemelkedő jelentőségű városunk életében és írott történelmében. 700 évvel ezelőtt, 1323-
ban I. Károly királyunk Temesvárról Visegrádra helyezte át székhelyét és itt, az ország szívében alakította ki a Magyar 
Királyság új központját. Visegrád ettől kezdve, közel egy évszázadon át, Magyarország királyi székhelye maradt. 

A Dunakanyar szívében elterülő, ékszerdoboznak is nevezett város előnyös fekvésének és gazdag műemlék együttesének 
köszönhetően elismert és népszerű turisztikai célpont. Mind idegenforgalmi, mind kulturális vonatkozásban, belföldön 
és külföldön egyaránt.

Visegrád nemcsak nekünk, magyaroknak fontos, hanem egész Közép-Európa számára meghatározó és máig ható 
jelentőséggel bír. Az elmúlt évszázadokban nagy emberek nagy gondolatai futottak itt össze, amiket nagy tettek követtek, 
olyanok, amelyek nélkül ma talán egyik nemzet sem tarthatna ott, ahol tart.

A „Visegrád a 700 éves királyi székhely” évforduló alkalmából meghirdetett ünnepi emlékévben számos programmal 
tisztelegtünk elődeink és történelmünk előtt.

Hamarosan a Magyar Posta által kibocsátott, díszborítékon elhelyezett emlékbélyeg és az emléklapon található 
emlékérme is megérkezik a visegrádi polgárokhoz. Ezek nemcsak dicső múltunkra és történelmünkre emlékeztetnek 
bennünket, hanem arra is, hogy a visegrádiak hosszú évszázadok óta egy közösséget alkotnak. A város múltja arra kötelez 
bennünket, hogy méltó módon éljük a jelent és felelősséggel építsük utódaink számára a jövőt. Visegrád a Fellegvár, a 
Királyi palota, valamint számos, további műemléke és természeti értéke miatt kedvelt kirándulóhely. 

Hölgyeim és Uraim!

Nem csak a Magyar Kormány kiemelt célja, hanem a miénk, az itt élő embereké is, hogy a „Visegrád 700” fejlesztési 
program támogassa a térségben élőket.

A program keretén belül megvalósuló projektek arra hivatottak, hogy a visegrádi polgárok és az ide látogató vendégek 
napról napra jobban érezhessék magukat. De nem győzöm hangsúlyozni, hogy a munkák során rendkívül fontos 
szempont a város működésének a fenntartása.

A fejlesztési program emellett túlmutat a műemléki rekonstrukción. Kiemelt célja, hogy magas minőségű területfejlesztési 
keretet adjon, amely során összehangolt ingatlanfejlesztési, kulturális, infrastrukturális és turisztikai beruházások 
valósulhatnak meg a visegrádi királytalálkozó 700 éves évfordulójára, 2035-re időzítve.

Talán nem kell mondanom, hogy nekünk, itt élőknek sokkal többet jelent Visegrád, mint fejlesztési terület. Visegrád 
az otthonunk! Itt nőttünk fel, itt éljük mindennapjainkat, neveljük gyermekeinket, ápoljuk szomszédi és baráti 
kapcsolatainkat, a munkával töltött napok után ide térünk haza és pihenünk meg. Az utcákhoz, épületekhez és terekhez, 
és nem utolsó sorban egymáshoz személyes élményeink, emlékeink miatt is kötődünk. Az otthonát mindenki óvja és 
szereti.

Úgy gondolom, hogy elkötelezetten, legjobb tudásunk szerint, kitartó munkával és szerepvállalással építeni és erősíteni 
tudjuk a várost és a közösséget, az értékek, az örökségek és a hagyományok megőrzése mellett. A visegrádi közösség 
összefogásának ereje már bizonyított, gondoljunk például az árvízi védekezésre és a járvány idejére.

Hiszem, hogy ez a várost szerető és védő erő minden akadályt le tud győzni és egy fejlődő, erősödő, gyarapodó várost 
szolgálhatunk. Sokan és sokat dolgozunk azért, hogy a megkezdett úton eredményesen tovább haladjunk, a beruházásokat 
sikeresen befejezzük és a kitűzött célokat megvalósítsuk.

Ezúton szeretném kifejezni köszönetemet a Képviselő-testület tagjainak, munkatársaimnak, az intézményeknek, civil 
szervezeteknek, egyesületeknek, a lakosoknak és mindenkinek, aki javaslataival és munkájával segíti a visegrádi polgárok 
életét és hozzájárul városunk fejlődéséhez.
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Köszönöm Vitályos Eszternek, választókerületünk országgyűlési képviselőjének a visegrádiakért és a visegrádi ügyekért 
végzett munkáját és támogatását. Köszönöm Magyarország Kormányának, hogy szándékainkat jelentős mértékben 
támogatja. Végül, de nem utolsó sorban köszönöm mindenkinek, aki bármilyen módon segítette a „Visegrád 700” 
emlékév megvalósítását.

Visegrád 2000-ben történt várossá avatása óta hagyomány, hogy kitüntető címet adományozunk azon polgárainknak, 
akik példaértékű tevékenységükkel és példamutató személyiségükkel kivívták közösségünk elismerését. Mindhárom 
díjazott olyan területen végzett és végez kimagasló munkát, mely nemcsak nekünk visegrádiaknak, hanem az egész 
nemzetnek értékesek.

Köszönöm megtisztelő fi gyelmüket!

Zárszó:
Tisztelt Hölgyeim és Uraim!

Kedves Visegrádiak!

A díjak átadásával hálánkat és megbecsülésünket fejeztük ki mindazoknak, akik szerepvállalásukkal és tevékenységükkel 
kiemelkedőt tettek a közösségünkért és a városért.

Köszönöm Önöknek, hogy eljöttek, tanúi voltak a kiemelkedő munkát végző társaink megbecsülésének és a posztumusz 
díjazott emléke előtt tisztelegtek.

Köszönöm megtisztelő fi gyelmüket!

Dr. Vitályos Eszter országgyűlési képviselő visegrádiaknak írt köszöntője:
Tisztelt Polgármester Úr, Kedves Vendégeink, Drága Visegrádiak! 

Először is szíves elnézésüket kérem, hogy személyesen most nem tudok Önökkel, Veletek lenni, holnap azonban 
bepótoljuk a találkozást a Mária-kápolna átadásán. 

A hagyományos Visegrád Városnap idén talán még különlegesebb, hiszen kereken 700 éve annak, hogy I. Károly uralkodó 
Visegrádot királyi székhellyé nyilvánította, 23 évvel ezelőtt pedig a Magyar Köztársaság elnöke Visegrád nagyközségnek 
városi címet adományozott.

Eőry Dénes polgármester Fotó: Bánk Erik fotográfus



2023. OKTÓBER

4

A várossá válás, a városiasodás egy kulturális és közösségi fejlődéstörténet, amelynek közigazgatási, infrastrukturális 
és lelki vonatkozásai, illetve kritériumai egyaránt vannak. Vannak esetek, amikor a várossá válás adottság, magától 
értetődően történik a népesség gyarapodása, a terjeszkedés és az ipari fejlődés okán. Visegrádon viszont ez nem adottság, 
hanem érdem. Kiérdemelt rang és cím, amelyet egy kicsi, de annál szorgalmasabb és célratörőbb közösség évszázadok és 
generációk kemény munkájával kapott és hagyott örökül a ma emberének. Nekünk pedig erre kötelességünk vigyázni. 

A szemünk előtt kell lebegjen, hogy olyan térségben és olyan városban élünk, amelyre büszkék lehetünk. Királytalálkozók, 
többnemzetiségű udvarok, természeti szépségek. Éppen ezért fontos, hogy pozíciót szerezzünk az UNESCO Világörökség 
várományosi listáján és még hosszú évszázadokig megőrizzük közös értékeinket.  

A mai korszellem hajlamos rá, hogy többet álmodozzon annál, mint amennyit cselekszik. A felvilágosultnak mondottak 
vágyakoznak, de nem küzdenek. Próbálkoznak, de nem tartanak ki. Feltételeket támasztanak, de nem teljesítik azokat. 
Kifogások persze mindig vannak; nincs elég pénz, nincs elegendő ember, nincs elég idő. Pedig jól tudjuk, hogy rossz úton 
jár az, aki álmokból épít várat. Itt Visegrádon nem ez a jellemző. Egy maroknyi ember mindennapi küzdelmeinek igenis 
megvan az eredménye. Rendezett város, gondozott közterületek, méltó értékőrzés, megérdemelt hírnév és biztos jövő. 
Látható tehát, hogy nem kell nagy hadsereg ahhoz, hogy a szív diadalt arasson. Bizonyíték erre Spárta, Eger és bizony 
Visegrád is! 

Tisztelt Hölgyeim És Uraim!

Legyenek büszkék, hogy visegrádiak, kívánok Önöknek, gyermekeiknek és unokáiknak a sok-sok munka után ma 
valódi, szórakoztató kikapcsolódást és még több száz élményekkel teli városnapot! 

Isten áldja és óvja Önöket!

A fotókat készítette Visegrád Város Önkormányzata megbízásából: Bánk Erik fotográfus

A 2023. évi díjazottak és Eőry Dénes polgármester Fotó: Bánk Erik fotográfus
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Mezei Anna díj – Muckstadt Szabina

Muckstadt Szabina kiskorától kezdve tevékeny tagja 
Visegrád város közösségének. Családján keresztül, 
velük együtt is számos programba és tevékenységbe 
kapcsolódott be, azonban önállóan is fi gyelemre méltó a 
településért kifejtett munkája.

Az Áprily Lajos Általános Iskola és Alapfokú Művészeti 
Iskola diákjaként már az alsó tagozattól aktív tagja 
volt osztályának és az egész intézménynek. Az iskolai 
néptánccsoport lelkes táncosa volt akkor is, amikor 
középiskolai tanulmányai már Budapestre szólították. 
Általános iskolai évei alatt számos versmondó és 
mesemondó versenyen vett részt, kiváló eredményeket 
ért el. 2013 novemberében az Áprily Lajos versmondó 
versenyen első helyezett lett, 2015-ben pedig az Év diákja 
díjat is elnyerte. Szabina a VIPA táborokban is sokszor 
vett részt, többször járt Parajdon és ő maga is többször 
fogadott parajdi gyerekeket. Szintén általános iskolás 
kora óta tagja a 823. Mátyás király Cserkészcsapatnak. 
Jelenleg őrsvezetőként tevékenykedik, illetve különböző 
operatív feladatok ellátásáért felel. Vezetőként az egyik 
legmegbízhatóbb és legprecízebb tagként tartja számon 
a vezetőség. Munkáját, a nehezebbeket is, szeretettel és 
alázattal végzi, sok erőt adva ezzel a csapattagoknak. 
Empátiával fordul mások felé, ami sokszor megkönnyítette 
a fáradt, vagy stresszes pillanatokat az elmúlt években. 
Cserkészként végzett munkája mellett a Primavera 
tánccsoportnak is oszlopos tagjává vált az elmúlt 7 évben. 

A díj odaítélésénél ugyan nem szempont, hogy a jelölt 
ismerte-e Mezei Annát, Panni nénit, Szabina esetében 
azonban fontos kiemelni, hogy Panni nénivel együtt 
számtalan közös iskolai rendezvényen, versmondó 
versenyen, irodalmi programon és esten vett részt. 
Közelről is megtapasztalhatta Panni néni munkamorálját, 
kedvességét és hivatástudatát. Szabina az évek alatt ezen 
értékek mentén haladt és halad előre egyéni és közösségi 
munkásságában.

Azon fi atalok közé tartozik, aki önzetlenül jön segíteni. 
Legyen szó egy jótékonysági ruhavásárról, vagy a Covid 
járvány idején újság hordásról, idősek segítéséről, 
programok fotózásáról. Ezek mind apróságoknak 
tűnhetnek, de sokszor ezekben látszik meg az emberi 
érték. 

Jelenlegi televíziós műsorszerkesztői tanulmányainak 
köszönhetőn a Danubia Televízió munkatársa, így nem 
csak városunk, de a környékbeli települések munkáját is 
segíti. Önkéntesen végzett munkája és az általa képviselt 
szellemiség fontos erő városunknak. Ez a díj elismerés és 
ösztönzés is egyben, kívánjuk, hogy sokáig legyen még 
aktívan jelen Visegrád életében.

Niedermüller József díj, közösségi kategória – 
Varga Brigitta

Varga Brigitta Budapesten született, tanulmányait is a 
fővárosban végezte. Egészségügyi Szakközépiskolában 
érettségizett 1976-ban. Később sportoktató és rekreációs 
képzést is szerzett. Szinte megszakítás nélkül az 
egészségügyben dolgozott, segítséget és támogatást 
nyújtva a betegeknek. Empátiája, kedvessége mindenütt 
végig kísérte munkáját. Folyamatosan képezte magát, 
nemcsak szakmailag, hanem egyéb területeken is. 
Technikai sportversenyeken sportbíró, illetve motoros 
felügyelő jelenleg is.          

2001 szeptemberében költözött családjával együtt 
Visegrádra. Azóta a környező települések egészségügyi 
intézményeiben dolgozott, dolgozik jelenleg is. Munkáját 
mindenhol megbecsülés övezi. Tevékenyen részt vesz 
Visegrád közéletében is. A Visegrádi Szövetség civil 
szervezetnek hosszú évek óta tagja, néhány évig elnöke is 
volt. Az Önkormányzat munkájában is részt vesz külsős 
tagként.

VISEGRÁD VÁROS 2023. ÉVI KITÜNTETETTJEI
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20 éve szervezi és vezeti az idősödő korosztály számára 
heti rendszerességgel a tornát a következő mottóval: 
„Mozdulj, hogy gyógyulj!” Kiemelt jelentőségű ennek a 
korosztálynak a számukra megfelelő mozgás biztosítása. 
A munkában megfáradt, ugyanakkor a rendszeres 
mozgást nélkülöző tagok számára ez az egyetlen lehetőség 
átmozgatni sokszor fájdalmasan mozgó végtagjaikat. 
Brigitta hihetetlen empátiával, szeretettel, megértéssel 
végzi ezt a feladatot. Ha szükséges, egyéni tanácsokkal 
látja el a torna résztvevőit. Odafi gyel mindenki 
pillanatnyi egészségügyi állapotára, támogat, tanácsot ad. 
Rendszeresen gondoskodik az új eszközök beszerzéséről, 
melyek használatával változatossá teszi a foglalkozásokat. 
Mindemellett nemcsak tornát szervez, hanem 
közösséget is épít, kirándulásokat, fehér asztal melletti 
összejöveteleket is szervez a tagok számára. Az elmúlt 20 
év alatt nagyon sokan voltak tagjai a közösségnek, férfi ak 
és nők is. Jelenleg is heti rendszerességgel 20 fő vesz részt 
a tornán. Néhányuk számára nagyon kevés lehetőség van 
közösséghez tartozni, és még az egészségéért is tenni. 
Brigitta fáradhatatlanul, munkájával hozzájárul, hogy 
testi-lelki felüdülés legyen a csütörtök délelőtti torna.

Köszönjük kitartó és áldozatos munkáját, mely méltóvá 
teszi arra, hogy a díj tulajdonosa legyen!

Niedermüller József életműdíj (posztumusz) – 
Borsody István

Változó világunkban gyakran nem vesszük észre az 
életünket meghatározó erkölcsi alapértékeket és azokat, 
akik ezen értékek szerint élnek. Borsody István hűséges 
volt. Hűséges hitéhez, hazájához, családjához, barátaihoz 
és Visegrádhoz. Életét a fentiekhez történő ragaszkodás és 
tenni akarás töltötte ki. Az általános iskolai és gimnáziumi 
tanulmányait követő szakmai tanfolyamok elvégzése és 
többéves nyomdai gyakorlat után a könyvnyomtatás és 
a könyvkiadás szinte minden ágában komoly jártasságot 
szerzett, majd elvégezte az ELTE  a magyar és könyvtár 
szakát is.

Korrektorként országosan ismert könyvkiadóknál 
- Medicina Kiadó, Kráter Műhely Egyesület, Osiris 
Könyvkiadó, Szent István Társulat stb. – tevékenykedett. 
2000–től a Magyar Nemzeti Múzeum Mátyás Király 
Múzeumának főállású, majd nyugdíjas könyvtárosaként 
dolgozott. 

Borsody István a Visegrádi Hírek nyomtatott formában 
történő megjelenése, 1992 óta volt a szerkesztőbizottság 
tagja. A munka oroszlánrésze a szövegek, betördelése, 
a lap nyomdai előkészítése jórészt ráhárult, mint 
nyomdász, magyar tanár, korrektor szakemberre.  
Szerette az „újságcsinálást”, akkor is szerette, amikor 

gyakran hétvégi programját is meg kellett változtatnia, 
hogy az újság időben a nyomdába érjen és megjelenjen. 
A Visegrádi Hírek az ő áldozatos munkája nélkül nem 
tölthette volna be feladatát.

Magyartanárként rövid ideig a visegrádi iskola tanulóit is 
oktatta. Az Áprily Lajos Általános Iskola leghűségesebb 
pártolója volt élete végéig. A Fábián Zoltán mese- 
és prózamondó versenyek, Áprily szavalóversenyek 
zsűrijének, Költészet Napja rendezvények, Áprily Hét 
kiállításainak, felnőtt előadásainak, találkozóinak 
elmaradhatatlan résztvevője volt, olykor nem csak 
hallgatóként, hanem előadóként is. Immáron utolsó 
szerkesztői munkája az Áprily Lajos halálának 50. 
évfordulója alkalmából rendezett megemlékezésre Mezei 
Annával közösen összeállított emlékfüzet, amelyet az 
augusztus 6-i rendezvényen már nélküle, de rá is emlékezve 
adhattunk közre. Önzetlenül segített szaktudásával az 
iskolai kiadványok (évkönyvek, iskolatörténeti dolgozat, 
emlékfüzetek, meghívók stb.), szerkesztését, nyomdai 
előkészítését. A kezdetektől, 1990 óta lelkes résztvevője 
volt a visegrádi és a parajdi iskola közötti kapcsolatnak 
nemcsak a közös rendezvényeken, kirándulásokon 
vett részt, hanem a két iskola együttműködéséről szóló 
kiadványok elkészítésében is. Borsody István Visegrád 
kulturális közéletének elkötelezett, segítőkész szereplője 
volt. 

Számára az egyes rendezvényeken való részvétel 
természetes része volt életének. Hiányát városunk 
kulturális életének hozzá hasonlóan meghatározó, 
immáron néhai szereplőivel – Mezei Anna, Bánó László, 
Kálazy László, Magyar László – együtt érezzük. 

Emlékezetének megőrzését szolgálja a Neki odaítélt 
Niedermüller József-díj is.

Gróf Péter, 2022. szeptember 9. 

A laudatio elhangzott a Városnapi ünnepségen.

A fotókat készítette Visegrád Város Önkormányzata megbízásából: 
Bánk Erik fotográfus
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TÁJÉKOZTATÁS AZ AUGUSZTUS HÓNAPBAN VÉGREHAJTOTT 
RENDÉSZETI FELADATOKRÓL

Visegrád területén teljesített óraszám: 26 óra

teljesített km: 610 km

Saját kezdeményezésű intézkedések száma:

13 esetben került sor a gépjárművezetője távollétében 
történő fi gyelmeztetés szankció alkalmazására, melyből: 

5 esetben került sor az 1/1975. (II.5) KPM-BM együttes 
rendelet 40.§. (1) bekezdésébe ütköző „Az úttest 
menetirány szerinti jobb szélén, azzal párhuzamosan, 
egy sorban történő szabály megszegésével állt meg” 
szabálysértés elkövetése miatt,  

5 esetben került sor az 1/1975. (II.5) KPM-BM együttes 
rendelet 15.§. (7) bekezdésébe ütköző „A megállni tilos 
jelzőtábla hatálya alatt elhelyezett az útpadkán történő 
megállást tiltó kiegészítő jelzőtáblával történő megállási 
tilalom megsértésével áll meg” szabálysértés elkövetése 
miatt,  

2 esetben került sor az 1/1975. (II.5) KPM-BM 
együttes rendelet 15.§. (1) bekezdés a) pontja alapján 
„Megállni tilos” jelzőtábla hatálya alatt történő megállás 
szabálysértés elkövetése miatt, 

1 esetben került sor az 1/1975. (II.5) KPM-BM 
együttes rendelet 14.§. (1) bekezdés p) pontja alapján 
„Az útra kétkerekű motorkerékpárral, oldalkocsis 
motorkerékpárral vagy motoros triciklivel behajtott” 
szabálysértés elkövetése miatt.

3 esetben került sor a gépjárművezetője távollétében 
történő 10.000 Ft. összegű szabálysértési távolléti 
helyszíni bírság kiszabására, az 1/1975. (II.5) KPM-BM 
együttes rendelet 15.§. (1) bekezdés a) pontja alapján 
„Megállni tilos” jelzőtábla hatálya alatt történő megállás” 
szabálysértés elkövetése miatt.

1 esetben került sor a gépjárművezetője távollétében 
történő 10.000 Ft. összegű szabálysértési távolléti 

helyszíni bírság kiszabására, az 1/1975. (II.5) KPM-BM 
együttes rendelet 18.§. (1) bekezdés k) pontja alapján 
„Járműforgalom elől elzárt terület. Az útra kétkerekű 
motorkerékpárral, oldalkocsis motorkerékpárral vagy 
motoros triciklivel behajtott” szabálysértés elkövetése 
miatt.

Felkérés alapján kezdeményezett intézkedésre 
egy esetben került sor, külön felkérésre, a visegrádi 
motoros felvonulás alkalmával történő helyszíni jelenlét 
biztosítására. A kérésnek eleget téve 1 fő rendész-járőrrel 
egy szolgálati gépjárművel biztosítottuk a zavartalan 
forgalmat. Az esemény alkalmával felkérésre rendőri 
biztosításra került sor. A felvonulás során rendkívüli 
esemény nem történt.

Egyéb: A súlykorláttal védett utca folyamatos ellenőrzése.

Igazgatóságunk a Visegrád területén végrehajtott 
járőrszolgálatot elsődlegesen a frekventált (turisztikai 
szempontból releváns) helyszíneken – 11-es számú 
főút, Rév utca, Nagy Lajos utca, Fő utca, Lepence 
fürdő, benzinkút, rév kikötő és üzletek környezetének 
ellenőrzése közbiztonsági és közlekedés rendészeti 
szempontok fi gyelembevételével – végezte, ezen 
túlmenően Igazgatóságunk kiemelt fi gyelmet fordít a 
település lakosságának szubjektív biztonság érzetére is.

Az együttműködés keretében fontos Igazgatóságunk 
számára, hogy folyamatosan igazodjon a területi 
sajátosságokhoz, úgy, mint a szezonálisan megjelenő 
nagyobb gépjármű forgalom által megnövekedett 
közlekedési szituációk kezelése, turisztikai és 
rendezvény szervezés szempontból refl ektált helyek 
visszatérő ellenőrzése, a közbiztonság megtartása 
miatt. Igazgatóságunknál a fenti szempontok alapján 
kerül meghatározásra, a szolgálatot teljesítő rendészek 
feladatmeghatározása.

Balogh Andrea 
hatósági referens,

Szentendrei Rendészeti Igazgatóság

ELŐZETES ÉRTESÍTÉS LAKOSSÁGI, VESZÉLYES ÉS 
ELEKTRONIKAI HULLADÉK GYŰJTÉSÉRŐL

Értesítjük a Tisztelt Lakosságot, hogy terveink szerint településünkön a háztartásokban keletkezett veszélyes és 
elektronikai hulladék összegyűjtését 2023. novemberében végezzük. További részletek a Visegrádi Hírek novemberi 
számában.
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EGÉSZSÉGÜNK VÉDELMÉBEN
Kedves Visegrádiak!

2023 novemberében és decemberében folytatódik önkormányzatunk és az Egészségház „Egészségünk védelmében” 
elnevezésű közös kampánya, melynek célja, hogy évente egy alkalommal lehetőséget biztosítsunk városunk polgárainak 
(visegrádi lakcímkártyával rendelkezőknek) térítésmentes egészségügyi szűrővizsgálatokon való részvételre. 

Az egészségügyi szűrések típusairól és azok időpontjáról a Visegrádi Hírek novemberi számában tájékoztatjuk Önöket.

SZELEKTÍV HULLADÉKGYŰJTÉS
Ne feledjék! Ebben a hónapban a szelektív hulladékgyűjtés napjai: október 13. és 27.

Javasoljuk, hogy a gyűjtést megelőző este helyezzék ki ingatlanjuk elé a szelektív hulladékgyűjtő zsákokat, így nem 
okozhat problémát, ha a szállítók már a kora reggeli órákban megérkeznek a településre.

FELHÍVÁS SZOCIÁLIS CÉLÚ TŰZIFA IGÉNYLÉSÉRE

Felhívjuk a visegrádi lakosok fi gyelmét arra, hogy 
sikeres pályázatunknak és a kormányzati támogatásnak 
köszönhetően Önkormányzatunk idén is lehetőséget 
tud biztosítani a 80 éven felüliek számára tűzifa 
szociális alapon történő igénylésére.

Az igényeket a „Kérelem szociális célú tűzifa 
igénylésére” formanyomtatványon kell benyújtani.

A nyomtatvány a Visegrádi Polgármesteri Hivatalban 
kérhető.

A kérelem benyújtásának módja és helye: Papír alapon 
az erre rendszeresített formanyomtatványon Visegrád 
Város Önkormányzata (2025, Visegrád, Fő u. 81.) 
részére címezve.

A kérelemben a kérelmező köteles a jogosultság 
megállapításának feltételeiről nyilatkozni, és azokat 
igazolni.

Jogosultak köre:

a, 80. életévét betöltötte

b, aktív korúak ellátására jogosultak

c, időskorúak ellátására jogosultak

d, rehabilitációs járadékban részesülnek

e, jövedelemmel nem rendelkeznek

f, ápolási díjban részesülnek

g, halmozottan hátrányos gyermeket, gyermekeket 
nevelnek

Aki fenti feltételeknek nem felel meg, azon személyek 
Rendkívüli települési támogatást kérhetnek.

Jogosultsági feltétel továbbá, hogy a kérelmező 
ingatlanának fűtése tűzifával vagy vegyes tüzeléssel 
legyen megoldva, melyről írásban nyilatkoznia kell.

Az Önkormányzat vállalja a tűzifa ingyenes házhoz 
szállítását. 

A szociális célú tűzifa támogatás mennyisége 1-4 m3 
háztartásonként.

A kérelmek benyújtásának határideje: 2023. október 
19. csütörtök

A szociális célú tűzifa támogatást – a Képviselő-testület 
által átruházott hatáskörben – az Ügyrendi és Népjóléti 
Bizottság állapítja meg.

Visegrád, 2023. szeptember 14.
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A FELÚJÍTOTT MÁRIA KÁPOLNA ÁTADÓ ÜNNEPSÉGE

Az alábbiakban Eőry Dénes polgármester ünnepségen 
elhangzott köszöntőjét olvashatják.

Tisztelt Hölgyeim és Uraim! Kedves Visegrádiak! 
Tisztelt Vendégek!

Nagy tisztelettel és szeretettel köszöntöm Önöket. 

Engedjék meg, hogy megkülönböztetett tisztelettel 
köszöntsem 

• a Kulturális és Innovációs Minisztérium részéről 
Dr. Vitályos Eszter miniszterhelyettes asszonyt, 
választókerületünk országgyűlési képviselőjét

• az Emberi Méltóság Tanácsa részéről Dr. Lomnici 
Zoltán elnök urat és Dr. Szunai Miklós főtitkár 
urat. Bár Dr. Erdélyi Géza püspök úr a mai napon 
nem tud jelen lenni, hálás szívvel köszöntöm őt is.

Köszöntöm továbbá

• az Ökocentrum Zrt. képviseletében Deme Péter 
urat és Hegedűs János urat

• Dr. Györök Tibor plébániai kormányzót és az 
egyházközség tagjait

• végül, de nem utolsó sorban a kápolna felújítási 
munkálataiban részt vállaló szakembereket, 
építészeket külön kiemelve Laczkovics János 
építész urat és a Pest Vármegyei Kormányhivatal 
Építésügyi és Örökségvédelmi Főosztály részéről 
Okrutay Miklós osztályvezető urat.

A barokk korban épült Mária kápolna Visegrád fontos 
és különleges történelmi emléke, a helyi keresztény 
közösség számára meghatározó szakrális hely. Sajnálatos 
módon az elmúlt években az épület állapota erőteljes 

műszaki romlásnak indult. Egy évvel ezelőtt főépítész 
úr javaslatára a Képviselő-testület és a Városfejlesztési 
Bizottság foglalkozott a kápolna sorsával. Ez év 
elején amikor az északi oldalon a párkány leszakadt, 
tudtam nincs több időnk. Erre Tibor atya is felhívta a 
fi gyelmemet, kérte a segítségem. Majd tavasszal – mivel 
tudjuk véletlenek nincsenek – a Jóisten ismét letekintett 
ránk, visegrádiakra! A gondviselés az Emberi Méltóság 
Tanácsának képében egyengette rögös utunkat! Ezúton 
is köszönöm, hogy szívügyüknek tekintették a kápolna 
megóvását és támogatásuknak köszönhetően sikerült 
megmenteni az épületet. A felújítási munkák az elmúlt 
hónapokban a nyári hőségben napkeltétől napnyugtáig 
sokszor hétvégén és ünnepnapokon is folytatódtak. 
Hálás köszönetemet szeretném kifejezni mindazoknak, 
akik áldozatos és támogató munkájukkal részt vettek a 
beruházás megvalósításában. Tudom, hogy a jövőben 
is számíthatok rájuk, hiszen még számos feladat áll 
előttünk és biztos vagyok benne, hogy ugyanolyan 
alázattal és szeretettel segítik, támogatják majd további 
szándékainkat is.

A kápolna kapuja fölötti emléktáblán az alábbi 
szöveget olvashatjuk:

"1788 zur Erhaltung für immerwährende Zeiten von der 
Gemeinde übernommen wird stets mit treuer Verpfl ichtung 
durch die Nachkommen im guten Zustände erhalten." 

Magyar nyelvre fordítva: „1788-ban örök megőrzés 
céljából a közösség birtokába vette, és a leszármazottak 
hűséges elkötelezettségével mindig jó állapotban tartják.”

E gondolat szellemében vállaljunk mi is mindannyian 
kötelezettséget arra vonatkozóan, hogy védjük, óvjuk 
elődeink, a történelem, a város, és a nemzet értékeit.

Köszönöm a megtisztelő fi gyelmüket!
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MIRE VAN SZÜKSÉGE ÓVODÁS GYERMEKEINKNEK?

Elkezdődött a tanév. Ha pedig az iskolások a nyár 
után ismét az iskolapadban ülnek, akkor indul az ovi is-
sokak számára először. Nézzük sorra, milyen alapokra 
helyezzük óvodai életünk mindennapjait.

Első hallásra bizonyára sokan megválaszolnák a kérdést: 
étellel, ruházattal, testi szükségleteik kielégítésével. Ezzel 
rendben is volnánk. De amint a felnőtteknek-úgy a 
gyermekeknek is jóval többre van szüksége az egészséges, 
kiegyensúlyozott, boldog testi-lelki fejlődéshez, élethez. 
Ha tudjuk jól fi gyelni gyermekeinket, hamar rájövünk, ez 
a kérdés sokkal többet takar! Mi is ez a többlet? E témát a 
teljesség igénye nélkül, a legfontosabbakat felsorakoztatva 
érintjük.

Elsődleges szükséglete: a JÁTÉK.

A játék kicsiben maga az élet. A kisgyermekkor 
legfontosabb és legfejlesztőbb tevékenysége. Elősegíti 
a gyermek lelki és testi fejlődését.  Az általa létrehozott 
„mintha” világában eljátszhat szerepeket, válhat felnőtté, 
mindent életre kelthet, mindent megvalósíthat, amihez 
képességei és lehetőségei még nem állnak rendelkezésére. 
Benne önfeledten szórakozhat, nevethet. Kiélheti, 

kijátszhatja magából a feszültséget, ezáltal feloldódhat. 
Számára minden játék, és játszani szeretne mindennel. 
Tapasztalatokat szerez önmagáról, fejlődik önismerete, 
önbizalma. Milyen a jó játék? Egy biztos: nem az ára 
határozza meg. Aki játszott már kukoricacsutkával, épített 
bozótbunkert vagy ugróiskolázott, az ezt biztosan tudja. 
Fő ismérve, hogy mindenből mindent lehet csinálni!

Második legfontosabb szükséglete: a MOZGÁS.

Elsősorban a szabad levegőn való mozgás. Ilyenkor 
igazán „elemükben vannak”. Idegrendszerük, idegpályáik 
érnek, a nagymozgások (hintázás, csúszás, mászás, 
ugrás, futkározás…) közben. Mindemellett fejlődik téri 
tájékozódásuk, erőnlétük, állóképességük, gyorsaságuk, 
ügyességük, izomzatuk.

Az ÉRZELMI BIZTONSÁG szükséglete.

Alapja a gyermek számára biztonságot és 
kiszámíthatóságot jelentő következetes és rugalmas 
napirend. A megértő, rá fi gyelő család. Ahol fontossági 
sorrend van, egészséges arányokkal. Egy gyermekhez 
igazított életforma, ahol megváltoznak a prioritások. 
Kiegyensúlyozott, szeretetteljes légkörben, állandó 
értékrenddel mintát adó felnőttektől tanulja, mi a jó, 
a helyes, mi nem. Mi segíti őt ebben az életkorban 
leginkább? A MESE! A hozzá közel álló felnőtt által 
közvetített, meghitt légkörben hallott mese. A mesék 
jelentősége felbecsülhetetlen, mivel a gyermek benne él 
a mesében! A hallott meséből mindig csak annyit képzel 
el, amennyit idegrendszere fel tud dolgozni. Ezért nem 
a látott, kész képekkel kell kínálnunk! Könyvből vagy 
fejből mesélt mesékkel tápláljuk őket jól!
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SZOCIÁLIS szükséglet.

Óvodás korra megjelenik a kortárs iránti igényük. 
Sok-sok együtt játszás, konfl iktusok, alkalmazkodás 
alatt ismerik meg saját magukat, határaikat, egymást. 
Megtanulnak együtt játszani majd együtt dolgozni.  
E tapasztalatok alapján találják meg később saját 
helyüket, szerepüket a közösségben. Így fejlődik reális 
önértékelésük, önbizalmuk és válnak önálló felnőttekké.

Mi a legfontosabb, amire egy gyermeknek szüksége 
van? Hogy „jól” szeressék. Nem anyagi javakkal, hanem 
a rá szánt, minőségi időnkkel.

„Akkor szeress a legjobban, amikor a legkevésbé 
érdemlem meg, mert akkor van rá a legnagyobb 
szükségem.”    (Ismeretlen szerző)

GYEREKSZÁJ

- „Anyánál van gyógyszerfájás a fejemre!”

- „Zs.” azt mondja, hogy itt egy sebe van, pedig az 
vérnyomás!”

- B-vel végig játszottuk mind az öt párkereső lapot, mire 
ő azt mondja: „Végünk van!”

- Elalvás előtt kinyitottam az ajtót, hogy kilépek a 
folyosóra. Hallom a hátam mögött: „Srácok, tiszta a 
levegő!”

- „Kettő van belőle: zöld meg lányos.” – mutatja Á. – 
„Milyen a lányos?” – „Ja, piros.”

- „Arcot vágok” -mondja D. (mosolygok)

- Német foglalkozás után halljuk: - „Ac, vac, pingi” - „És 
ez milyen nyelven van?” – kérdezzük.  „Ilyen!” -nyújtja ki 
a nyelvét D.

- „B., sokat sír még a kistestvéred?” – „Ja, én már azt 
mondtam, világgá megyek!”

- „Képzeld óvónéni, tegnap láttunk a Dunánál egy 
halacskát. De nem úszott.” - „Hát mit csinált?” – „Kifeküdt 
a partra és meghalt.”

Vaczóné Molnár Judit
óvodapedagógus

A vb szervezők által meghirdetett sulihős program 
keretén belül lehetőség nyílt, hogy 23 ingyenes jegyet 
kapjunk iskolánk tanulói számára a Budapesti Atlétikai 
Világbajnokság nyitó napjának esti programjára. A 
program keretén belül néhány fotót kellett küldeni a 
rendezőség számára, melyen diákjaink szerepelnek 
különböző atlétikai versenyszámokban rendezett 
háziversenyen. Ennek eleget téve augusztus elején meg is 
érkezett 23 belépőjegy. Paulusz József tanár úr vállalta, 
hogy velem együtt elkíséri a 21 gyereket erre a nem 
mindennapi sporteseményre.

A hatalmas stadionhoz érkezve nagy tömeg és remek 
hangulat fogadott minket, izgatottan léptünk be a 
rendezvény területére. A megnyitó ünnepséget követően 
máris elkezdődtek a futó, ugró és dobószámok selejtezői 
és elődöntői. Kapkodtuk a fejünket a pálya egyik 
részéről a másikra, sok izgalmas esemény volt. Több 
magyar versenyzőnek is szurkolhattunk, ilyenkor volt 
a leghangosabb a tömeg. 22 órához közeledve a nap 
legizgalmasabb száma következett, ráadásul döntővel, 
a 4x 400-as vegyes váltó. Az izgalmasra sikerült befutót 
mindenki tátott szájjal bámulta, végül az amerikai csapat 
futott be elsőként.

Azt hiszem a gyerekek nevében is elmondhatom, hogy 
egy örökre szóló élmény volt ez az este, melyet egy ajándék 
kulaccsal tettek még emlékezetesebbé a rendezők.

Köszönjük szépen a lehetőséget a rendezőknek, 
valamint Józsi bácsinak a kíséretet, valamint Szutor 
Sándornak a szállítást és hogy olyan közel tudott kitenni 
minket a stadionhoz.

Gyurián Zoltán
testnevelő

A BUDAPESTI ATLÉTIKAI VILÁGBAJNOKSÁGON JÁRTUNK
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Sziráki Judit idén nyár elejétől az Apátkúti 
Erdei Általános Iskola csapatának tagja, mint 
intézményvezető. A pozíció váltás kapcsán beszélgettünk 
vele korábbi szakmai tapasztalatairól, jelenlegi 
feladatairól és arról, hogy vezetőként és pedagógusként 
miért tartja fontosnak a családias légkör meglétét egy 
oktatási intézményben. 

Ismert, hogy nem a környékről származol, hanem 
kifejezetten a pozíció miatt költöztél ide. Munka miatt 
költözni az ország egyik feléből a másik felébe mindig 
egy komolyabb és nagyobb horderejű döntés az 
életben. Kérlek mesélj egy kicsit arról, hogyan találtad 
meg az iskolát, a meghirdetett pozíciót, illetve hogy 
milyen tényezők játszottak közre, hogy végül meghozd 
ezt a döntést. 

Nagyjából egy éve fogalmazódott meg bennem, 
hogy szeretnék az állami köznevelésen kívül másfajta 
oktatásba is bekapcsolódni, úgyhogy nyomon követtem, 
hogy milyen iskolákban milyen helyeket hirdetnek meg. 
Egy volt kolléganőm, aki egyben a szakmai mentorom, 
küldte át nekem az Apátkúti Általános Iskola hirdetését: 
elsőként az iskola honlapján található információkkal 
ismerkedtem, elolvastam az intézmény szakmai 
alapdokumentumait, majd utánanéztem, hogy pontosan 
merre van, és milyen értékeket is képvisel ez a suli. Az 
első pillanattól kezdve felkeltette az érdeklődésemet, így 
felvettem a kapcsolatot Földi Péterrel, az iskolalapítóval, 
hogy lássam van-e létjogosultsága annak a gondolatnak, 
hogy megpályázzam az intézményvezetői munkakört 
ilyen távolról. Pozitív és támogató visszajelzést kaptam, 
meghívtak a legközelebbi iskolabemutató estre, ahol 
valóban sok kérdésemre választ is kaptam. Úgy éreztem 
itt valóban rám kíváncsiak, és arra, hogy szakmailag 
mit tudok kínálni ennek az iskolának. Megírtam a 
pályázatomat, majd behívtak az interjúra, és egyre több 
és több információm lett az intézménnyel kapcsolatban. 
Egyre jobban erősödött bennem az az érzés, hogy ha 
az iskola részéről van befogadó készség rám, akkor én 
nagyon szívesen elvállalnám a vezetői pozíciót. És volt… 
Amikor megjött a válasz a felvételemre, akkor tudatosult 
bennem, hogy teljesült, amit kértem, úgyhogy elindultam 
ebbe az irányba. 

Egy állami fenntartású iskolából érkeztél az iskolába. 
Mi volt az a tapasztalat, illetve kompetencia, amit 
útravalóul hoztál magaddal? 

Előző munkahelyem egy nemzetiségi iskola volt, 
hasonló tanulólétszámmal. Nagyon szerettem ott 
dolgozni, mivel szintén családias hangulat jellemezte 
az iskolát, viszont én ezen a településen éltem, és néha 

ezt a helyzetet már kicsit zártnak éreztem. Ennek az 
intézménynek a már említett közvetlen légkörét és szlovák 
nemzetiségi mivoltát tudtuk hangsúlyozni, melynek 
eredményeképp a vezetésem alatt elkezdett növekedni a 
tanulók létszáma és nagyon szép eredményeket kezdtünk 
elérni az országos versenyeken. Mindent összevetve úgy 
érzem aktívan része voltam annak, hogy ez az iskola 
egy nagyon jó útra lépett rá. Hogy milyen tapasztalatot 
hoztam el magammal? Szerintem egy oktatási intézmény 
úgy tud jól működni, ha van egy jó csapat mögötte. 
Különösen fontos, hogy legyen egy jó bizalmi kapcsolat 
a nevelőtestület és a vezető között, továbbá ugyanez a 
bizalmi kapcsolat meglegyen az intézmény és a odajáró 
gyermekek családja, szülei között is. És inkább személyes 
vonatkozásként, de ha egy stresszesebb, zsúfoltabb 
időszakon megyek át szakmailag, gyakran mantrázom 
magamnak, hogy nem szabad semmibe sem belefeszülni 
annyira: némi kis lazasággal, szeretettel és bizalommal 
mindent meg lehet oldani. 

Az elmúlt időszakban nagyon intenzíven jelen voltál 
az iskola életében: megismerkedtél az alapértékeivel, 
a festői környezetével, és a pedagógusaival is. Kérlek 
mesélj egy kicsit az apátkútis tantestületről! Mitől jó 
ez a csapat?

Július elején találkoztam először személyesen a 
tanárokkal, és ezt megelőzően sokat gondolkodtam, 
hogy milyen gondolatokkal érkezzek meg az iskolába 
erre a ismerkedésre. A felkészülés során újra elolvastam 
az összes ott dolgozó pedagógus bemutatkozóját, az 
iskola pedagógiai programját, annak érdekében, hogy 
ráhangolódjak erre a napra. A végére az volt a meglátásom, 
hogy az ott lévő emberek nagyon színesek, és tényleg 
nagyon izgalmasak. Úgy érkeztem meg közéjük, hogy 
szeretném megismerni, hogy mit hordoznak magukban, 
milyen értékeket képviselnek ezek az emberek és ebből 
valami nagyon jót csinálni velük együtt. Kifejezetten 
erősségnek látom, hogy a tantestületben a pedagógusok 
tényleg önmaguk lehetnek. Nem érzem például azt a 
fajta nyomást, amely feszültséget generál a vezetőben 
és a pedagógusban egy állami intézményben: hogy jól 
csinálom-e, mit gondolnak rólam, mulasztottam, nem 
mulasztottam... 

Kifejezetten erősségnek találom, hogy kiváló a szakos 
ellátottság, azaz, hogy minden tárgyat egy szaktanárral 
tudunk ellátni. Sajnos ez sem jellemző mostanság az 
iskolákra. Külön öröm, hogy vannak olyan szaktanáraink, 
akik a saját területükön a legmagasabb szintig fejlesztették 
és fejlesztik a tudásukat: van köztünk mesterpedagógus, 
képzőművész tanár, és van olyan nyugdíjas pedagógus is, 
aki nagy szakmai elismertsége mellett a mai napig aktívan 

“EGY OKTATÁSI INTÉZMÉNY ÚGY TUD JÓL MŰKÖDNI, HA VAN EGY JÓ CSAP-
AT MÖGÖTTE.” - INTERJÚ SZIRÁKI JUDIT INTÉZMÉNYVEZETŐVEL
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részt vesz a Móricz Múzeum munkálataiban Leányfalun. 
Úgy gondolom minden tanárban van valami, amiben ő 
nagyon jó tud lenni, és az iskola ideális terep arra, hogy 
kamatoztassák a tudásukat és tehetségüket, és át tudják 
ezt adni az idejáró gyermekeknek. 

Melyek voltak részedről azok a törekvések, illetve 
körülmények, amelyekben korlátozva érezted magad 
a múltban, és amelyekre most, a jelenben, egy 
megvalósítható kihívásként tekintesz? 

Ha jobban belegondolok, kicsit nehéznek érzem a 
kérdést, mert rengeteg mindenben él meg kötöttségeket 
egy állami intézményben dolgozó pedagógus. Az 
egyetlen dolog, amiben bizonyos fokú szabadsággal 
élhet a tanár, az az, hogy, ha bemegy az órájára, akkor 
hogyan adja át a tananyagot. Ennek a kereteit is már 
nagyon beszabályozták, és maga a szabályozás lett a cél. 
Ezzel szemben pedig egy magánintézménynél, jelen 
esetben az Apátkúti Iskolában, a cél az, hogy a gyerek 
minél több ismeretet, nyitott és demokratikus légkörben, 
gyakran saját tapasztalás által tanuljon meg. Azt viszont 
meg kell említenem, hogy ez nagyban az iskolaalapító, 
Földi Péter érdeme is. Az állami iskolában korlátozás alá 
került a tankönyvválasztás kérdése: volt olyan évfolyam, 
ahol választás címszó alatt egy fajta tankönyvet lehetett 
megrendelni a diákoknak. Pedagógusként ezzel a 
felállással nem tudtam azonosulni, mivel úgy gondolom, 
hogy annál készültek sokkal jobb tankönyvek is. 
Vezetőként pedig sokkal kevesebb motivációs eszközzel 
rendelkeztem állami keretek között.   

Nem volt ritka az előző munkahelyeimen, hogy 
minimális költségvetésből, vagy annak a teljes hiányával 
kellett valahogy megoldanunk, menedzselnünk dolgokat. 

Kifejezetten vezetői oldalról mire fókuszálsz munkád 
során? 

Az biztos, hogy én nem az irodában ülő vezető vagyok. 
Szeretek odamenni a csapatom tagjaihoz, beszélgetni 
velük, kérdezni, tehát úgy általában kapcsolódni hozzájuk. 
Hangsúlyozom, ezt nem ellenőrzési céllal teszem, 
egyszerűen szeretem, ha egy közvetlen viszony alakul ki 
köztünk a határok tiszteletben tartásával természetesen. 
Ez nemcsak a tanárok és az vezetői viszonyra vonatkozik, 
ugyanúgy értem a család és köztem, vagy a diákok és 
köztem lévő kapcsolatra is. 

Az Apátkúti Suli alapértékei egyike a nyitott, 
családias légkör, melyről már volt szó korábban is. 
Pedagógusként te hogy látod, egy ilyen légkör megléte 
hogyan segíti elő a gyermeket a tananyag, illetve helyes 
közösségi magatartás elsajátításában? Egyáltalán, mit 
jelent az, hogy egy oktatási intézményben családias a 
hangulat?

Az alacsonyabb létszám már magában lehetőséget 
ad arra, hogy a már említett bizalmi kapcsolat megléte 

kialakuljon a gyerek-tanár-szülő háromszögben. 
Pedagógusként akkor tudok valakit elérni egy tananyaggal 
vagy egy megtanítandó tartalommal, ha van vele egy 
személyes kapcsolatom. Erre kifejezetten jó lehetőséget 
ad a családias légkör, mert személyre szabottan tudjuk 
diákjainkat segíteni és megszólítani. Egy harmincas 
létszám esetében, heti egy órás alkalom során, gyakran 
fél év is eltelik, mire a tanár megjegyzi mindenkinek 
a nevét. Ahogy a családban is név szerint szólítanak 
és ismernek téged, az iskolában is ennek a megléte 
növeli a gyermekek biztonság érzetét. A tanáraink 
pontosan ismerik a hozzánk járó gyermekeket, és ez egy 
pótolhatatlan kötelék. Véleményem szerint a személyes 
kapcsolódás nagyban növeli a gyermek motiválhatóságát 
is a tantárgyak elsajátításában is. Gyakran megesik, hogy 
a gyerekek a tanárokhoz kötik a tantárgyakat: tehát nem 
is a tantárgyat szeretik, viszont a pedagógust igen, akinek 
segítségével közelebb lehet hozni egy adott tananyagot, 
témát. Úgy érzem, hogy a diákjaink tudják és tartják a 
kereteket. Attól, hogy tegeződünk, még senki sem szól 
olyan stílusban egymáshoz, ami átlépné a megengedett 
határt. A közvetlenség és a partneri viszony mellett a 
tisztelet is jelen van, ez a kettő nem zárja ki, hanem 
erősíti egymást. A szülőkkel kapcsolatos viszonyt is ezzel 
jellemezném: több kérdéssel fordulnak hozzánk, mert 
érzik, hogy lehet kérdezni, akár közvetlenül tőlem is, és 
segítséget kapnak. 

Egy nagyon fontos kérdéssel zárnám a beszélgetést: 
az iskolaválasztás, vagy iskolaváltás gyakran egy 
nagyon kényes és rengeteg kétséggel járó döntés 
családon belül, hiszen a gyermekeink a legfontosabbak 
és mindannyian a legjobbat szeretnénk nekik.  Mit 
üzensz pedagógusként és intézményvezetőként a 
szülőknek, döntés közben mire fi gyeljenek? 

Kicsi gyermek esetében azt szokták mondani, hogy 
ne iskolát, hanem tanárt válasszon. Ez természetesen 
nem a személyi válogatást jelenti, hanem azt, hogy egy 
jó kémia legyen a leendő elsős és a tanítója között, mert 
ez fejleszti legjobban a kisgyermek személyiségét. Ha 
ez nincs meg, akkor nagyon nehéz dolga van mindkét 
félnek. Személyesen azt tudom tanácsolni, hogy ez 
legyen az elsődleges szempont szemben mondjuk 
azzal, hogy az iskola elhelyezkedésében kényelmes, 
közel van-e a lakhelyhez. Az Apátkúti Iskolában pont 
ezt próbáljuk garantálni, hogy ne kelljen a pedagógus 
személyén aggodalmaskodni, hiszen az összes, általunk 
kiválasztott és itt dolgozó pedagógus képes kapcsolódni 
az idejáró gyerekekkel. Az iskolaváltásban gondolkozó 
szülőknek pedig azt üzenném, hogy semmiképpen se 
várjanak túl sokáig, mert néhány tanulási vagy szociális 
kudarc (legyen szó egy rossz tanár-diák viszonyról, 
vagy osztályközösséggel kapcsolatos problémákról) 
nagyon mélyen benne tud maradni a gyerekben. Sokszor 
tapasztalni, hogy valami okból kifolyólag a szülők nem 
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mernek év közben lépni, pedig van rá lehetőség, és 
év végére a probléma sokkal súlyosabbá válik. Minél 
hamarabb érdemes alternatívákat keresni és elindulni, 

mert sajnos vannak már azok a pontok, ahol késő 
változtatni.

A tavalyi év sikeres fogadtatása után idén is kézműves 
napközis táborba vártuk az alkotni vágyó gyerekeket és 
fi atalokat a plébánia közösségi házába. 15 résztvevőnek 
volt lehetősége naponta újabb és újabb mesterséggel 
és kreatív tevékenységgel megismerkedni. Hétfőn 
Kerekes Pálma iparművész volt segítségünkre. Délelőtt 
illatos ajtódíszt varrtak a gyerekek. A fi úk is ügyesen 
megküzdöttek a varrótűvel és mindenkinek elkészült 
a levendulával megtöltött kis madara. Délután csak a 
smirgli surrogása hallatszott, aprólékos szorgos munkával 
pörgettyűt csiszoltak, festettek a gyerekek. 

A kedd az agyagozás napja volt, Princz Kriszti mutatta 
meg a gyerekeknek, hogyan formázzák, tapasszák a 
mintákat az alapra. Népi motívumos kályhacsempék 
készültek délelőtt, délután pedig fakanáltartó az 
anyukáknak. A gyerekek nagyon élvezték az agyag 
gyúrását, formálását. A munkákat tábor után mázazva, 
kiégetve kapják majd vissza. 

ALKOTNI JÓ – KÉZMŰVES TÁBOR A PLÉBÁNIA KÖZÖSSÉGI HÁZÁBAN

Apátkúti Erdei Általános Iskola és Komplex Művészeti Program
készítette: Mitrik Dóra
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Szerdán Dániel Rékát vártuk, aki szövőkereteket 
hozott magával. Telefontokot, kis szütyőt vagy szőnyeget 
szőhettek a gyerekek szép színes fonalakból. Szövés 
közben megtanulták a vetélő és a váltó használatát. 
A szütyőket szövés után össze is kellett varrni és akinek 
volt elég türelme, kitartása, annak akasztó is került a kis 
tokjára. 

Csütörtökön délelőtt velem dolgoztak a gyerekek, 
szélcsengőt készítettünk. Díszes natúr fa alapot 
festettünk meg gyönyörű színű akril festékekkel. Miután 
megszáradtak, különböző méretű, formájú és hangú 
színes csengettyűket kötöttünk rájuk. Igazán szép 
szélharangok születtek. Délben ebéd után hivatalosak 
voltunk a Rigolettó cukrászdába egy fi nom fagyira. 
Délután Kohányi Mónika érkezett hozzánk egy 
tésztás foglalkozással. A gyerekek gyúrtak, nyújtottak, 
megtanultak használni különböző tészta készítő kézi 
eszközöket és gépeket. A végén nem csak minden gyerek, 
hanem az egész közösségi ház lisztben úszott. Az elkészült 
munkákat haza lehetett vinni és megfőzni vacsorára. 

Péntek délelőtt megint velem dolgoztak a gyerekek, 
papírmasé dobozokon próbáltuk ki a découpage 
technikát. Először lealapoztuk a dobozokat. Amíg 
száradtak, a gyerekek mintákat vágtak ki szalvétából és 
découpage papírból. Miután megszáradtak a dobozok 
speciális ragasztó segítségével felvittük a mintákat, 

száradás után pedig újabb rétek festék került a dobozokra 
és eldolgoztuk a minták szélét. A nagyobbak kipróbálták 
az öregítő paszta használatát is. Délután ékszereket 
készítettünk. Karkötő, gyűrű és medál alappal lehetett 
dolgozni. Ezekbe ragasztottak a gyerekek színes köveket, 
kristályokat. A réseket arany és ezüst pasztával lehetett 
eldolgozni. Sok szép ékszer készült az anyukáknak is. 

Ezen a napon 4 órára a tábor hétköznapjairól szóló 
diavetítésre és egy kis kiállításra vártuk a szülőket. Körbe 
raktuk az asztalokat és a gyerekek büszkén rendezték el 
rajtuk az alkotásaikat. A szülők, nagyszülők és testvérek 
örömmel nézték a sok szép holmit. A kiállítást egy kis 
megvendégeléssel zártuk.

Köszönjük a szülőknek és a Rigolettó cukrászdának a 
süteményeket és a fagylaltot, köszönjük önkénteseinknek 
a tábor felállításában és elbontásában nyújtott segítséget, 
a konyhásoknak a fi nom ebédeket, a jegyző úrnak a 
levendulát. 

A közösségi házban rendezett táborokat a Keresztelő 
Szent János Alapítvány támogatja, emellett a hivatásos 
kézműveseken kívül, valamennyi segítőnk önkéntes, így 
anyagi ellenszolgáltatás nélkül dolgozik. Programjaink 
ezért valósulhatnak meg ingyen vagy igen kedvezményes 
áron. Támogatást, adományt alapítványunk nem csak az 
adó 1%-ának felajánlásakor, hanem egész évben szívesen 
fogad. Közhasznú alapítványként jogi személyek számára 
a támogatásról igazolás is ki tudunk állítani. 

Vaik Dóra táborvezető
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Jézus Krisztus mondja: 
„Engedjétek hozzám jönni a kisgyermekeket, és ne 

akadályozzátok őket…” 
/Lukács evangéliuma 18,16/

Hála Megváltó Urunk Jézus Krisztusnak, idén 
napközis hittantáborokra kerülhetett sor kicsiny 
gyülekezeteinkben! Célunk, hogy a gyermekek az ÚR 
Jézust megismerhessék, szívükbe fogadhassák. Ezáltal 
örök, mennyei értékeket kaphassanak és az örökkévalóság 
biztos talaján álljanak, világunk minden bizonytalansága 
ellenére.   

Nagy öröm számunkra, hogy két hetet a gyermekekkel 
tölthettünk, gondoskodva arról, hogy az ÚR szavát 
hallhassák. Hiszen Isten Igéje olyan lelki táplálék, amely 
nélkülözhetetlen az egészséges élethez.

Az első tábor július 24-28. között került megrendezésre. 
Dániel próféta és barátai történeteivel ismerkedhettünk 
meg. Istenhez való hűségről, a közös ima erejéről, Isten 
csodás szabadításairól és az Ő szentségéről hallhattak 
a gyermekek. Tudásukat feladatlapok segítségével 
mérhették le. Tanultunk aranymondásokat (idézeteket 
a Bibliából), sokat énekeltünk, kézműveskedtünk és 
játszottunk. Programjainkat reggeli torna, egyéni és 
csapatjátékok gazdagították. Ami a testi táplálékot illeti, 
Isten arról is bőségesen gondoskodott. Nagyon fi nomakat 
ettünk. A kirándulás alkalmával gyermekeknek szóló 
idegenvezetést is kaphattunk.

Hasonlóképp telt a második tábor augusztus 07-11. 
között. Ekkor a Genezáreti-tónál játszódó történetekről 
hallhattak táborozóink a Bibliából. Az öt különböző 
történeten keresztül a gyermekek megismerhették 
azt, hogy milyen ÚR Jézus Krisztus. Olyan, akinek 
fontosak vagyunk, épp ezért követésére hív, megszabadít, 
gondoskodik lelkünkről és testünkről, mindenek felett 
álló hatalma van, megbocsát és célt ad az életünknek. 
Épp ezért Hozzá bátran és bármikor fordulhatunk! Őt 
követni ajándék, az élet értelme maga!

Isten adja, hogy a hallott, megtanult Igék és történetek 
megmaradjanak a gyermekeinkben, és hozzájáruljanak 
ahhoz, hogy az ÚR Jézussal személyes kapcsolatuk 
legyen, élő hitre jussanak! Segítse őket Isten szerint való 
életet élni, eligazodni az élet útvesztőjében, helyesen 
dönteni a különböző élethelyzetekben!

Hálás köszönet minden segítségért!
Isten áldása legyen gyermekeinken, családjaikon és a 

Dunakanyar népén!
Szeretettel:

Pógyor Judit
református lelkipásztor

DUNABOGDÁNYI ÉS VISEGRÁDI REFORMÁTUS EGYHÁZKÖZSÉG 
HITTANTÁBORAI
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A visegrádi műemlékegyüttes épületeinek 
helyreállítását célzó történelmi jelentőségű munka 
első lépéseként megkezdődött a várrendszer és a 
palota felmérése. A szakemberek 3D lézer szkennelés 
segítségével milliméter pontossággal meghatározzák 
a várrendszer és a palota épületeinek pontos helyét és 
állapotát. A legkorszerűbb fotogrammetriai eljárással 
elvégzett felmérés eredményeként lehetőség nyílik a 
jelenlegi állapot modellezésére és a tervezett állapot 
pontos bemutatására, az elméleti rekonstrukciós tervek 
és látványtervek elkészítésére. A felméréssel egy időben 
a régészek hamarosan birtokba veszik az egykor ferences 
kolostor területét, ahol szondázó technikával elindul a 
rekonstrukciót megelőző feltárás. 

A Várkapitányság munkatársai - a Pilisi Parkerdő 
Zrt. - közreműködésével tavaly elvégezték a meredek 
hegyoldalon végigfutó völgyzárófal kétszer ötméteres 
sávjában az invazív, kártékony növényzet frissítését. 
A szakemberek megtisztították a védmű felületét az 
elburjánzott kúszónövényektől, illetve a falak nyílásaiban 
megtelepedett magonc gyomfáktól is. A munkálatok 
végeztével újra láthatóvá váltak a többszáz méter 
hosszúságú védelmi vonal évtizedek óta rejtőzködő 
maradványai.

2021 nyarán jelentette be Fodor Gergely, a Budavári 
Palotanegyed, a Citadella és visegrádi műemlékegyüttes 
megújításáért felelős kormánybiztos, hogy a következő 
években a visegrádi várat és környékét teljeskörűen 
helyreállítják a Várkapitányság szakemberei. A Visegrád 
Reneszánsza fejlesztési program célkitűzése, hogy a 
közép-európai együttműködést meghatározó visegrádi 
várrendszer és a királyi palota a Mátyás korabeli 
állapotoknak megfelelően szülessen újjá.

A magyar kormány fejlesztési programja során 
nemcsak a festői környezetben lévő visegrádi fellegvár 
és a királyi palota, de az alsóvár és a Salamon-torony, 
valamint a völgyzárófal és a vízibástya rekonstrukciója 
is megvalósul. A Várkapitányság szakemberei a 
rekonstrukciós munkálatok mellett elvégzik a terület 
akadálymentesítését, valamint összekapcsolják a 
várrendszer elemeit - biztosítva ezzel a szabad átjárást. 
A munkálatok több ütemben valósulnak meg, így a 
rekonstrukció idején a fellegvár, az alsóvár és a királyi 
palota is látogatható lesz.

VÁRKAPITÁNYSÁG 
Integrált Területfejlesztési Központ Nonprofi t Zrt.

VISEGRÁD 700
Elkezdtük a visegrádi várrendszer részletes felmérését, indul a régészeti feltárás
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Alig múlt el pünkösdhétfő, amikor a felújított 
Millenniumi-kápolnát nyitottuk meg és Visegrádon 
ismét egy megújult, megszépült kápolnát avathattunk: 
nevezetesen a Duna-parton álló Mária-kápolnát.

A Mária -kápolna búcsúját minden évben szeptember 
8., Kisboldogasszony ünnepéhez kapcsolódóan, azt 
követő vasárnap délelőtt tartjuk. 

Idén ez a nap a műemlék épület részbeni megújulásának 
napja is. Szentmise és szép ünnepség keretében 2023. 
szeptember 10-én az átadás megtörtént. A felszólalók 
méltatták a közreműködőket, adakozókat, kivitelezőket.

A történet teljességéhez ugyanakkor számos olyan 
mozzanat tartozik, ami nem hangzott el a helyszínen.

A 2022. évi búcsú alkalmával fedeztük fel a kápolna 
erőteljesebb állagromlását, miszerint a párkány egy 
kisebb része lepotyogott. Ezután nemsokkal (2023 
januárjában) nagyobb mértékű károsodás is jelentkezett 
a kápolnán, így a területet a látogatók elől el kellett zárni, 
nehogy baleset történjék.

Ekkor már szükségessé vált bizonyos intézkedések 
megtétele a műemlék rendbehozatalára. Ezt jeleztük vén 
a Főépítész úrnak, Füzes Andrásnak, aki haladéktalanul 
megtette az első lépéseket. Kapcsolatai révén még 2022. 
októberében elkészült a „Faanyagvédelmi szakértői 
szakvélemény”, melyet Nyári Péter építőmérnök, 
faanyagvédelmi szakértő jegyez. Ezzel egyidőben a helyi 
lakos Laczkovics János okleveles építész elkészítette 
az „Előzetes műszaki állapotvizsgálat és helyreállítási 
javaslat” –ot, 2022 novemberében. Munkáját 
ellenszolgáltatás nélkül végezte. Ezúton is köszönet érte!

A kápolna állapota nem sokkal később, 2023 januárjában 
sajnos annyira megromlott, hogy sürgős „életmentő” 
beavatkozásra volt szükség. Ekkor Félegyházi András a 
nagymarosi illetőségű, Visegrádon több építési munkát 
végző Hód Kft -t kérte fel a „tűzoltásra”, melyet el is 
végeztek még a tél beállta előtt.

Félegyházi András – nem tudván arról, hogy az 
Önkormányzat felkérésére Laczkovics János is dolgozik 
már az ügyön – már korábban elkezdte a kápolna 
felmérését, a felújítási tervének elkészítését. (Akkor még 
nem tudtuk, hogy a kápolna nem egyházi, hanem állami 
tulajdonban és önkormányzati kezelésben van.) Amikor 
a főpárkány idén januárban leesett, az is kiderült, hogy 
ketten is dolgoznak a kápolna felújításának tervén. A 
két építész együtt folytatta és fejezte be a terveket, ami 
alapján a Pest Vármegye Örökségvédelmi Osztálya 2023. 
június 19-én kiadta a felújítás megkezdéséhez szükséges 
örökségvédelmi hatósági engedélyt. Köszönettel 
tartozunk Okrutay Miklósnak, az Örökségvédelmi 

Osztály vezetőjének a villámgyors és rugalmas 
ügyintézésért! (Az építészeti és tartószerkezeti tervek 
elkészítéséért a két szakember nem tartott igényt 
tiszteletdíjra.)

Az idő rövidsége miatt a műemlék épületeknél 
kötelezően elkészítendő építéstörténeti dokumentáció 
nem készült el; ezt pótlólag kell majd benyújtani. Ezt a 
dokumentációt Partiné Samu Viktória építész készíti, aki 
már a nyáron folyó munkálatok alatt is aktívan részt vett 
a helyszíni művezetésben, értékes észrevételekkel segítve 
a lehető legjobb és hitelesebb állapot elérését. (Az Ő 
munkájának tiszteletdíját Schandl Jánosné és Félegyházi 
András biztosítják.)

Ezután idén tavasszal jutott odáig az intézkedések sora, 
hogy „Eőry Dénes polgármester felkérésére „a város 
központjában található többszázéves épület renoválása 
az ÖKOCENTRUM Zrt. adományozásaként, az Emberi 
Méltóság Tanácsa védnökségével valósult meg.” –  szólt 
a meghívó. A kápolna teljes felújítása azonban koránt 
sem készült még el teljesen: a vízelvezetés, a kapu 
rendbehozatala, a torony javítása, a torony és a tető 
kapcsolatának rendbehozatala, a vakolat javítása, stb. 
még hátra van, nem beszélve a belső fi gurális és díszítő 
festés restaurálásáról!

A kápolna szép lett, újra birtokba vehető. Köszönjük 
mindenki közreműködését a megvalósuláshoz. Bár 
Laczkovics János neve méltatólag elhangzott a kápolnánál, 
ez úton külön is köszönetünket kell kifejeznünk neki 
azért a sokszor méltatlan körülmények között, nagy 
türelemmel, odaadóan és kitartóan végzett munkáért, 
amit a kivitelezés során is anyagi ellenszolgáltatás nélkül 
teljesített!

Egy, sokunk számára megmagyarázhatatlan, érthetetlen 
dolgot is tapasztalhatunk, ha fi gyelmesen szemléljük 
a kápolna ablakait. A kápolna díszüvegének néhány 
kockája cserére került, ahol olyan címerek elhelyezése 
történt, amely egyáltalán nem tartozik a kápolna 
történetéhez, semmilyen címen nem kapcsolódik hozzá. 
Nevezetesen négy nemzeti címer került elhelyezésre 
egyik természetesen a magyar címer, ami jogosan (bár 
soha nem volt ott, és ilyen formában nem is volt szokás 
elhelyezni), a másik három azonban bizonyosan nem 
oda tartozóan a lengyel, a szlovák és a cseh címer. Erre 
vonatkozóan talán egyszer még magyarázatot fogunk 
kapni!!??

A V4 együttműködés mikor is alakult?! Jóval később 
– és összefüggés nem fellelhető!

 Vajon az Egyház, vagy az Örökségvédelem hozzájárult 
ehhez a beavatkozáshoz?! 

A MEGÚJULT, MEGSZÉPÜLT MÁRIA-KÁPOLNA
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A főépítész úr megkeresésére a képviselők is úgy 
foglaltak állást, hogy a Mária kápolna felújítása és V4 
mozgalomról történő megemlékezés két különböző 
dolog.

Félreértés ne essék: a V4 együttműködés remek dolog, 
lengyel, cseh és szlovák testvéreinkkel sincs semmilyen 
gondunk, és szépek az ablakok is, de nem ide valók! 
Az 1991-ben a visegrádi királyi palotában az érintett 
országok vezetői által aláírt megállapodással létrehozott 
visegrádi együttműködés Visegrád szempontjából is 
nagyon fontos. Az elmúlt három évtizedben városunk 
számos V4 rendezvénynek adott helyszínt. A Mária 
kápolnától alig néhány méterre a nagy parkolóban egy 
V4 információs pavilon lett felállítva a V4 országok 
zászlóival, a királyi palotában az aláírás helyszínén, angol, 
cseh, lengyel, szlovák és magyar nyelven, emléktáblákkal, 
az országok címereivel. Tehát úgy vélem a V4 mozgalom 

jelentőségéhez méltó módon van reprezentálva 
városunkban A kápolnát a sváb bevándorlók és a helyi 
lakosok hálából építették annak idején több mint 200 
éve, - Szűz Máriának ajánlva. A kápolna nemcsak 
a német ősökre, hanem Viktorin Józsefre, Visegrád 
egyik legnagyobb jótevőjére is emlékeztet bennünket. 
Örüljünk, hogy nekünk itt Visegrádon ennyi történeti, 
kulturális értékünk van. Becsüljük, ápoljuk emlékeinket, 
de ne keverjünk össze olyan dolgokat, amelyeknek nincs 
közük egymáshoz.

Összességében örömteli, hogy egy év elteltével 
láthatóan megújult a kápolna és a hagyományos búcsúját 
meg lehetett tartani. Minden közreműködőnek, 
adakozónak, kivitelezőnek köszönet érte!!

                                                                                        
Schandl Jánosné

Ezúton tájékoztatom a Tisztelt Olvasókat, hogy 2023. szeptember 14-én lemondtam a Visegrádi Hírek 
szerkesztőbizottságában betöltött tagságomról.

Grósz Gábor

LEMONDÁS

Köszönjük Grósz Gábornak a Visegrádi Hírek szerkesztőségében végzett lelkiismeretes munkáját és sok sikert kívánunk 
neki a továbbiakban!

Visegrádi Hírek szerkesztősége

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Ezúton is szeretnénk kifejezni köszönetünket az előterjesztők, továbbá Visegrád Város Képviselő-testületének tagjai 
felé, hogy Borsody István egyike lehetett azon polgároknak, akik idén Niedermüller-díjban részesülhettek.

Borsody család

Fotó: Farkas Györgyi
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OKTÓBERI PROGRAMOK

 

Meghívó 
 

Tisztelettel hívjuk  
Visegrád város polgárait 

 

Az aradi vértanúk gyásznapján,  
2023. október 6-án, 

pénteken 17 órakor tartandó 
 

MEGEMLÉKEZÉSRE 
a ’48- höz. 

 

Kérjük, ha tehetik, 
hozzanak egy szál virágot vagy mécsest! 

 

Mindenkit szeretettel várunk! 
 

 

Meghívó 
 

Tisztelettel hívjuk  
Visegrád város polgárait 

 

az 1956-os forradalom és szabadságharc  
67  

 

ÜNNEPSÉGRE,  
melyet  

2023. október 23-án, 
 17 órakor  

tartunk a Moziban. 
 
 

Mindenkit szeretettel várunk! 
 

 

 
a 

2023. október 27-én pénteken 18 órakor lesz 
a könyvtárban 

 

Ez alkalommal 
Boruzs Katalin 

régész (MNM Mátyás Király Múzeum) 
tart vetített képes  

 

Adalékok 
a Sibrik domb történetéhez  

címmel 
 

A program ingyenes! 

 

Szeretettel várjuk a játszani vágyókat 
2023. október 28-án szombaton 

 
a szokásos 

 

Családi Játszódélutánunkra 
 

Kicsik és nagyok egyaránt jól szórakozhatnak! 
 

 
hogy mit próbálnának ki! 

 

A program ingyenes! 
 

Mindenkit szeretettel várunk! 
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2023. október 28.
Visegrád, Fő u. 34. - Duna Mozi Visegrád (előadások helyszíne)

Visegrád, Alsóvár - Salamon-torony (ostromjáték helyszíne)

KIRÁLYOK VISEGRÁDJA INGYENES PROGRAM

ELŐADÁSOK (MOZI):

10:00 megnyitó, Keleti Szél Zenekar 
10:10 Somogyi Győző: Árpád-kori hadilobogók
10:35 Nagy Géza: Societas Lancea Regis - a Királyi 
Lándzsa Társaság bemutatása
10:45 Jelenczki István: Égi élő igazság - A Szent Korona 
tana és misztériuma (fi lmvetítés)
12:25 Kocsis István: A Szent Korona misztériuma
12:45 - 12:55 SZÜNET
12:55 Dr. Zétényi Zsolt: Legyünk nemesebbek
13:20 Csepin Péter: Lovas expedíciók (Sinj Alka portya)
13:45 Ádám Barnabás: A magyar huszárság története

SALAMON-TORONY:

10:00 Rózsa Péter:  A magyar táplálkozásról 
(ételbemutatóval egybekötött előadás)
10:30 Keleti Szél Zenekar: Dallamok a múltból 
11:00 Ostromjáték (Szent László Vitézei)
11:30 Kovács Gyula: Életmentő gyümölcsök, a magyar 
gyümölcsfajták
13:45 Keleti Szél Zenekar: Dallamok a múltból 
14:00 Ostromjáték (Szent László Vitézei)

Szeretettel várunk minden érdeklődőt.
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fordulók    

1.   –  10:00 
2.  Üröm SC –   10:00 
3.   –  17:00 
4.  -   17:30 
5.  –  10:00 
6.   –  

 
12:30 

7.   –   10:00 
8.   –  9:00 
    

 
fordulók    

1. augusztus 26. szombat  –  17:00 
2.  Gödi SE –   16:30 
3.  –  16:30 

4.   – Nagymaros  16:00 

5.   –   16:00 

6.   –  15:00 

7.  Szokolyai SK –   15:00 

8.   –  15:00 

9.  PILE- –   14:00 
10.   –  13:30 
11.   –   13:30 
12.   –  13:00 

 
PEST MEGYE III. osztályú 

  LABDARÚGÓ BAJNOKSÁG  
ÉSZAKI CSOPORT 

2023-  

 
PEST MEGYE 

 U16 LABDARÚGÓ BAJNOKSÁG  
D- CSOPORT 

2023-  

A Visegrád SE Labdarúgó Szakosztálya tisztelettel köszönetét fejezi ki Jung Csabának (Atlantis Kft .) az általa nyújtott 
támogatásért.
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  ELADÓ 
tölgy, bükk, gyertyán, akác 

+36-30-890-87-59 
tuzifa2023@gmail.com 

 

  

                          Cserépkályha építése,
                          átrakása, 

                         
                         és téglakályha-építés

                        Honti László
                         Telefon: 06 (20) 356-6634

 

 

  
HÁZHOZ SZÁLLÍTÁSSAL! 

41266
Tel.: 06 (20) 599-9399 
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OKTÓBERI MOZIMŰSOR 

 

Belépőjegy: 1.300,- Ft, Kedvezményes jegy: 900,- Ft (18 év alatti és nyugdíjas) 
Jegyfoglalás a vetítés napján délelőtt 10 óráig: mozi@visegrad.hu. Kérjük a jegyeket az előadás előtt 15 perccel vegyék át. 

Pénztárnyitás: az előadás előtt 30 perccel; Filmelőzetesek, bővebb információ: www.visegrad/mozi 

 

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk! 
 

Tisztelt Mozilátogatók! 
Az elmúlt négy évben bekövetkezett általános drágulás miatt  

mozink fenntarthatósága érdekében szükségessé vált, hogy a belépőjegyárakat megemeljük.  
Ezért 2023. október 1-től a teljes árú jegy ára 1.300,- Ft-ra, míg a kedvezményes jegy 900,- Ft-ra változik. 
A döntés meghozatalakor szem előtt tartottuk, hogy mozink árszínvonala továbbra is kedvező maradjon. 

Köszönjük megértésüket! 
 

Október 5. csütörtök, 18:00 
A CSODÁK KÖNYVE 
szinkronizált, francia dráma, 94 perc, 2023 
Rendező: Lisa Azuelos 
Főszereplők: Alexandra Lamy, Hugo Questel, Muriel Robin  

 

Egy anya élete fenekestül felfordul, amikor fia egy baleset után 
kómába esik. A fiú holmijai között rátalál egy világvége listára 
és egy hirtelen ötlettől vezérelve útra kel, hogy a világ különböző 
pontjain élete kalandját élje át, és hiszi, hogy ha teljesíti a lista 
feladatait, fia is felébred a kómából. A feladatok igazi önismereti 
úttá válnak, ahol az anya rádöbben az élet igazi szépségeire, és 
arra, hogy csak az igazán fontos dolgok számítanak.  
 

Október 6. péntek, 17:00 
ARANYÉVEINK – VÉGÜL ÚJRAKEZDJÜK? 
szinkronizált, svájci-dán vígjáték, 92 perc, 2022 
Rendező: Barbara Kulcsar 
Főszereplők: Esther Gemsch, Stefan Kurt, Isabelle Barth  

 

A frissen nyugdíjba vonult Peter és felesége, Alice különböző 
elvárásokkal tekintenek életük új szakaszára. A nő egy földközi-
tengeri körutazástól remél új lendületet kapcsolatuknak, míg 
Petert az elmúlással való szembesülés egzisztenciális válságba 
sodorja. A közös hajóút végül nem várt fordulatot hoz: Alice és 
Peter elszakadva egymástól meglepő felfedezéseket tesznek 
önmagukról, és új irányt találnak közös életüknek.  
 

Október 6. péntek, 19:15 
BARBIE 
szinkronizált, amerikai-angol vígjáték, fantasy, 114 perc, 2023 
Rendező: Greta Gerwig 
Főszereplők: Margot Robbie, Ryan Gosling, Dua Lipa 
 

Van ám olyan világ, ahol minden csodálatos! Mindig süt a nap, 
és szörfdeszkákon, a nyugágyakban meg a bulizós helyeken 
sokféle, de mindig gyönyörű strandoló gyűlik össze: Barbie és 
Ken, meg a többi Barbie és Ken. De még legtökéletesebb, 
legrózsaszínebb helyen is történhetnek bajok. Szerencsére Barbie 
nemcsak szép, hanem talpraesett is. Ha kell, még a valóságos 
világba is elmegy, hogy megvédje országát. És persze sosincs 
egyedül. Lehet, hogy Ken nem olyan éles eszű, de van egy fontos 
tulajdonsága: mindig kiáll az ő Barbie-jáért. 
 

Október 7. szombat, 15:00 
APRÓ HŐSÖK – KALANDOS VIZEKEN 
szinkronizált, francia családi animációs film, 95 perc, 2023 
Rendező: David Alaux, Jean-François Tosti, Eric Tosti 
 

A Dzsungel-mentőakció alkotóinak új animációs filmje az ókori 
Görögországba repít minket. A gyönyörű és virágzó 
kikötővárosban, Yolcosban békés az élet, egészen addig, amíg 
Poszeidón haragja le nem sújt és látszólag lehetetlen feladat elé 
állítja a város lakóit. Egy fiatal, kalandvágyó kisegér vezetésével 
egy állati kaland veszi kezdetét földön, vízen, levegőben.  
 

Október 7. szombat, 17:00 
A CSODÁK KÖNYVE 
szinkronizált, francia dráma, 94 perc, 2023 

Október 7. szombat, 19:15 
A VÉDELMEZŐ 3. 
szinkronizált, amerikai akciófilm, thriller, 109 perc, 2023  
Rendező: Antoine Fuqua  
Főszereplők: Denzel Washington, Dakota Fanning  

 

Robert McCall a nyugdíjasok csendes életét éli, de gyötri a 
lelkiismeret-furdalás. Úgy látja, hogy szörnyű dolgokat csinált, 
mert azt hitte, hogy a jó ügyet szolgálja. Csak egy módot talált 
rá, hogy enyhítse a bűntudatot: megvédi az ártatlanokat. Dél-
Olaszországba költözött, és a helybeliek szeretettel fogadják. De 
itt sincs béke: a kisvárost, mely idilli lehetne, a maffia fojtogatja. 
A védelmező itt érti meg, hogy nincs kiút: újra harcba kell 
szállnia azokért, akik kiszolgáltatottak. Egyedül van a maffiával 
szemben, de az ilyen helyzetekben érzi igazán otthon magát.  
 

Október 12. csütörtök, 18:00 
FELÁLDOZH4TÓK 
szinkronizált, amerikai akciófilm, kalandfilm, 103 perc, 2023 
Rendező: Scott Waugh 
Főszereplők: Jason Statham, Dolph Lundgren, Sylvester Stallone  

 

Felszerelkezve minden fegyverrel és a hozzájuk kellő 
szakértelemmel, a Feláldozhatók az utolsó védelmi opció a világ 
számára; a csapat, akiket akkor hívnak, ha minden más kudarcot 
vall. Ám az új csapattagok, új harcmodorral és új stílussal, 
megmutatják, mit is jelent az, hogy újult erővel.  
 

Október 13. péntek, 17:00 
TISZA-TÓ – AZ EMBER ALKOTTA PARADICSOM 
magyar természetfilm, 85 perc, 2023  
Rendező: Szendőfi Balázs 
Főszereplő: Ljasuk Dimitry  

 

A Tisza évezredek óta kanyarog az Alföldön. Mióta az ember is 
megjelent a partján, próbálja a szolgálatába állítani a szőke 
folyót. Vizét issza, öntöz vele, felszabdalta és kiegyenesítette. 
Ötven éve pedig megállította, hogy egy nagy víztározót csináljon 
belőle. A folyó kiengedett vizének köszönhetően egy különleges 
élőhely keletkezett. Az ember építette, a természet belakta. Így 
jött létre az ember alkotta paradicsom: a Tisza-tó. A film 
mesélője, Ljasuk Dimitry mind a négy évszakot átívelve 
bemutatja, hogy az évtizedek alatt mivé lett ez a különleges hely.  
 

Október 13. péntek, 19:15 
ARANYÉVEINK – VÉGÜL ÚJRAKEZDJÜK? 
szinkronizált, svájci-dán vígjáték, 92 perc, 2022 
 

Október 14. szombat, 15:00 
APRÓ HŐSÖK – KALANDOS VIZEKEN 
szinkronizált, francia családi animációs film, 95 perc, 2023 
Rendező: David Alaux, Jean-François Tosti, Eric Tosti 
 

A Dzsungel-mentőakció alkotóinak új animációs filmje az ókori 
Görögországba repít minket. A gyönyörű és virágzó 
kikötővárosban, Yolcosban békés az élet, egészen addig, amíg 
Poszeidón haragja le nem sújt és látszólag lehetetlen feladat elé 
állítja a város lakóit. Egy fiatal, kalandvágyó kisegér vezetésével 
egy állati kaland veszi kezdetét földön, vízen, levegőben.  



Október 14. szombat, 17:00 
TISZA-TÓ – AZ EMBER ALKOTTA PARADICSOM 
magyar természetfilm, 85 perc, 2023   
 

Október 14. szombat, 19:15 
FELÁLDOZH4TÓK 
szinkronizált, amerikai akciófilm, kalandfilm, 103 perc, 2023 
 

Október 19. csütörtök, 18:00  
MAGYARÁZAT MINDENRE 
magyar játékfilm, 151 perc, 2023 
Rendező: Reisz Gábor 
Főszereplők: Adonyi-Walsh Gáspár, Kizlinger Lilla, Rusznák 
András, Znamenák István  

 

Nyár van Budapesten. A gimnazista Ábelnek az érettségire 
kellene készülni, de épp most ébredt rá, hogy szerelmes legjobb 
barátjába, Jankába. Janka jó tanuló, a vizsga miatt nem kell 
izgulnia, viszont ő is reménytelenül szerelmes, csak éppen a 
történelemtanárukba, Jakabba. Jakabnak családja van, 
pedagógusként próbál túlélni Magyarországon, és korábban már 
összetűzésbe került Ábel konzervatív apjával. A két részre 
szakadt társadalom feszültségei felszínre törnek, amikor Ábel 
történelem érettségije országos botrányba torkollik, ő pedig 
valahol a két oldal között áll, mindennek a kellős közepén. 
 

Október 20. péntek, 17:00 
ALIBI.COM 2. 
szinkronizált, francia vígjáték, 88 perc, 2023 
Rendező: Philippe Lacheau 
Főszereplők: Philippe Lacheau, Tarek Boudali, Élodie Fontan 
 

Greg élete egy ideig meglehetősen eseménytelenül alakul az 
ügynökség, az Alibi.com bezárása után. Új bonyodalmak ütik fel 
a fejüket azonban, amikor megkéri barátnője, Flo kezét, ugyanis 
a lány találkozni szeretne a szüleivel. Mivel Greg szégyelli csaló 
apját és ex-színésznő anyját, nem marad más választása, újra kell 
nyitnia az ügynökséget, hogy megfelelő ál-szülőket találhasson.  
 

Október 20. péntek, 19:15 
JEANNE DU BARRY – A SZERETŐ 
szinkronizált, francia filmdráma, 113 perc, 2023 
Rendező: Maïwenn 
Főszereplők: Maïwenn, Johnny Depp, Pierre Richard  

 

Jeanne, a fiatal munkásosztálybeli nő, aki a kultúra és az 
élvezetek megszállottja, intelligenciáját és vonzerejét használja 
fel arra, hogy a társadalmi ranglétra lépcsőfokait egyenként 
megmássza. XV. Lajos király figyelmét is felkelti és hamar a 
kedvencévé válik, aki - kurtizán státuszáról mit sem sejtve - rajta 
keresztül nyeri vissza életkedvét. Miután őrülten egymásba 
szeretnek és minden illem és etikett ellenére Jeanne Versailles-ba 
költöznek, a nő érkezése komoly botrányt okoz az udvarban.  
 

Október 21. szombat, 15:00 
TEHU – EGY KIS TEVE NAGY KALANDJA 
szinkronizált, francia családi kalandfilm, 105 perc, 2023 
Rendező: Eric Barbier 
Főszereplők: Alexandra Lamy, Yassir Drief, Youssef Hajdi  

 

Zodi, egy tizenkét éves kisfiú az iskolából hazafelé felfedez egy 
kölyök tevét, aki egy szikla mögött rejtőzködik. A gyámoltalan 
kis állatot hazaviszi és hamar legjobb barátok lesznek. Kiderül, 
hogy a kis teve, Tehu, nem egy közönséges teve, hanem egy 
villámgyors fajta, a teveversenyek pedig igen komoly 
pénznyereménnyel kecsegtetnek. Zodi és Tehu együtt vágnak 
neki a nagy kalandnak, ám mások is látnak fantáziát az állat 
fantasztikus képességeiben, és mindent megtesznek, hogy 
elvegyék őt a kisfiútól.  
 

Október 21. szombat, 17:00 
ALIBI.COM 2. 
szinkronizált, francia vígjáték, 88 perc, 2023 
 

Október 21. szombat, 19:15 
MAGYARÁZAT MINDENRE 
magyar játékfilm, 151 perc, 2023 
 

Október 25. szerda, 18:00 
THE ROLLING STONES – SWEET SUMMER SUN – 
HYDE PARK LIVE 
angol koncertfilm, 112 perc, 2013  
Rendező: Paul Dugdale  

 

2013 nyara, London, Hyde Park. 100.000 rajongó, minden 
korosztály egyforma rajongással nézte és hallgatta Mick Jaggert, 
Charlie Watts-ot, Keith Richards-t és Ronnie Wood-ot. A 
zenekar ötcsillagos koncertet, melyet a közönség és a kritikusok 
egyaránt az egekig magasztaltak. Ez a lenyűgöző és egyszeri 
koncert, illetve az itt rögzített film tökéletes arra, hogy a 
rajongókkal együtt ünnepeljük a Rolling Stones visszatérését, 
pont ott ahova valóban tartoznak, szülővárosuk saját színpadán. 
A filmben a koncerten elhangzó összes szám látható és hallható.  
 

Október 26. csütörtök, 18:00  
AZ ALKOTÓ 
szinkronizált, amerikai sci-fi akciófilm, 135 perc, 2023 
Rendező: Gareth Edwards 
Főszereplők: John David Washington, Gemma Chan  

 

A jövőben háború dúl az emberek és a mesterséges intelligencia 
seregei között. Joshuát, a harcedzett, korábban a különleges 
erőknél szolgált ügynököt felesége eltűnése emészti, amikor azt a 
feladatot kapja, hogy derítse fel és ölje meg az Alkotót. Az 
Alkotó egy rejtőzködő, fejlett építész-MI, aminek újonnan kreált 
fegyvere képes lenne véget vetni a háborúnak, és az egész 
emberiség létezésének. Joshua csapatával az ellenséges vonalak 
mögé indul, az MI-uralta terület sötét mélyére, ahol felfedezi, 
hogy a világpusztító fegyver, amit meg kell semmisítenie, 
valójában egy gyermek formáját öltött mesterséges intelligencia.  
 

Október 27. péntek, 17:00 
A SZERELEM TERMÉSZETE 
feliratos, kanadai-francia romantikus film, 110’, 2023 
Rendező: Monia Chokri 
Főszereplők: Magalie Lépine Blondeau, Pierre-Yves Cardinal 
 

Sophia, a negyvenéves filozófiaprofesszor már tíz éve él 
párkapcsolatban Xavierrel, akivel hasonlóan látják a világot. 
Mindennapjaik kiállítás megnyitókról, felolvasóestekről és véget 
nem érő baráti vacsorákról szólnak. Amikor új nyaralójuk 
felújításával megbízzák az ezermester Sylvaint, a nő világa 
felfordul, és szenvedélyes kapcsolatban találja magát a férfival. 
Hogyan fogadja a kétkezi munkást a látszólag befogadó, ám 
valójában minden rezdülésével felsőbbrendűséget sugalló 
nagyvárosi közeg? És vajon Sophia megtalálja a közös hangot 
Sylvain barátaival?  
 

Október 27. péntek, 19:15 
THE ROLLING STONES – SWEET SUMMER SUN – 
HYDE PARK LIVE 
angol koncertfilm, 112 perc, 2013  
 

Október 28. szombat, 15:00 
TEHU – EGY KIS TEVE NAGY KALANDJA 
szinkronizált, francia családi kalandfilm, 105 perc, 2023 
 

Október 28. szombat, 17:00 
JEANNE DU BARRY – A SZERETŐ 
szinkronizált, francia filmdráma, 113 perc, 2023 
 

Október 28. szombat, 19:15 
AZ ALKOTÓ 
szinkronizált, amerikai sci-fi akciófilm, 135 perc, 2023 

 
Támogatóink: 


